
 

 

 

 
 

 

Avenida Eva Perón 5200, Rafael Castillo, partido de La 
Matanza 

Provincia de Buenos Aires 
 

C.U.I.T.: 30-71508740-1IVA: Exento 

 

Página: 1 /6 
 

PEDIDO DE COTIZACIÓN 

LICITACIÓN PUBLICA 
Número 18 Año 2024 

 
 

 
Ref.: Provisión de Descartables para este “Hospital Dr. René Favaloro” 

SAMIC 

Se recibirán Ofertas hasta 7 de agosto de 2024 a las 12:00 hs. En la sede de la oficina de compras y 
contrataciones de este Hospital. 

APERTURA: 7 DE AGOSTO DE 2024, A LAS 12:00 HS 

SEÑOR PROVEEDOR: Solicitamos a Usted cotizar la provisión de los siguientes elementos, respetando el orden de los 
renglones/items con sello y firma de la Empresa. El precio cotizado deberá ser final, expresado en PESOS e incluir IVA, 
revistiendo el “Hospital Dr. René Favaloro” SAMIC el carácter de Exento.  

 

Reng Descripción  Cant Marca 
Precio 

Unitario 
Precio Total 

1 Aguja hipodérmica descartable 25x12 18gx1 x U 42000       

2 Aguja hipodérmica descartable 25x8 21gx1 x U 62003       

3 Aguja hipodérmica descartable 40x8 21gx1,1/2 x U 5343       

4 Aguja hipodérmica descartable 50x8 21gx2 x U 3960       

5 Algodón hidrófilo 500 gr x U 1300       

6 ansas descartables estéril x 10 ul 7500       

7 Apósito no estéril 9 x 20cm x U 84000       

8 Apósito para fijación endovenosa 10x25 cm x U 264       

9 Apósito para fijación endovenosa 15x20 cm x U 144       

10 Aspirofusor para drenaje, acordeonado 700 ml x U 330       

11 Bajalengua adulto 4800       

12 BIGOTERAS Neonatal 22       

13 Bolsa ostomía adulto abierta 252       

14 
Bolsa para recolección de fluidos descartable 2 
litros con valvula 

868 
      

15 
Bolsa para recolección de fluidos descartable 2 
litros sin valvula 

864 
      

16 BOLSAS  colostomia adulto sin descarga 90       

17 BOLSAS para anatomia patologica Mediana 270       

18 
Bolsas para transferencia de hemocomponentes x 
300 ml 

90 
      

19 
Campo adhesivo quirurgico  tipo"steridrape" 40 x 
40cm 

24 
      

20 Canula de guedel /mayo nº0 4       

21 Canula de guedel /mayo nº00 6       

22 Canula de guedel /mayo nº04 12       

23 Canula traqueost. c/aspirac subglotica 7 2       

24 Capilares C/ Heparina 2400       

25 Cateter 18G intravenoso 5800       

26 Cateter 20G intravenoso 2880       



 

Licitación Pública 18/2024 2 

27 Cateter 22G intravenoso 1690       

28 Cateter FOGARTY 2fr x 60 cm 1       

29 Cateter FOGARTY 3fr x 80 cm 1       

30 Cateter FOGARTY 4fr x 80 cm 1       

31 Cateter FOGARTY 5fr x 80 cm 1       

32 
Cateter stent uretral doble j(pig tail)6fr x26cm 
Sistema OPEN OPEN 

24 
      

33 Cateter toracico con trocar nº20 14       

34 Cateter toracico con trocar nº8 5       

35 Cateter umbilical doble lumen 2 FR 36       

36 Cateter umbilical doble lumen3,5 FR 6       

37 Cateter umbilical simple lumen3,5 FR 58       

38 Cateter Venoso Central 2 Lumen 4 fr 13 cm 5       

39 Cateter Venoso Central 2 Lumen 5 fr 13 cm 7       

40 Cateter Venoso Central 2 Lumen 7 fr 175       

41 Cepillos Para cirugía esteril 1290       

42 
Cinta elastica tipo ELASTOPLAST de 10 cm x 2,5 
m de largo 

14 
      

43 Circuito cerrado aspiracion endotraqueal 16 fr 36       

44 
Circuito completo para respirador detraslado 
LEISTUNG PR5TT (serienum C22079) 

2 
      

45 
Circuito corrugado para respirador pediatrico con 
trampa de agua 

25 
      

46 
Circuito corrugado para respirador pediatrico, sin 
trampa de agua 

25 
      

47 Clavijas Kichner 1 mm 7       

48 Clavijas Kichner 1,5 mm 7       

49 Clavijas Kichner 2 mm 7       

50 Clavijas Kichner 2,5 mm 10       

51 Clavijas steinman 3mm 10       

52 
CLIPS DESCARTABLES PARA CORDON 
UMBILICAL 

648 
      

53 Colector orina pediatrico 428       

54 Collarin para canula de traqueostomía 252       

55 Cubrecamilla descartable 2060       

56 Cubreobjeto 18x18 7327       

57 Descartador cortopunzante de polipropileno 2l 648       

58 Descartador cortopunzante de polipropileno 4l 840       

59 Electrodos autoadhesivos descatables adultos 11738       

60 Eq.T.Butterfly G 23 288       

61 
Equipo para administrar hemocomponentes con 
volutrol, macrogotero y filtro 

720 
      

62 

Equipo para administrar soluciones parenterales 
con guia fotosensible y macrogotero tipo v14 
s/aguja 

1368 
      

63 
Equipo para administrar soluciones parenterales 
con guia macrogotero tipo v14 s/aguja 

15892 
      

64 
Equipo para administrar soluciones parenterales, 
con macrogotero, siliconado tipo 'Argus' 

3532 
      

65 
Equipo para administrar soluciones parenterales, 
con microgotero con rueda sin aguja 

720 
      

66 Especulo chico 1080       



 

Licitación Pública 18/2024 3 

67 
Esponja gelatinosa hemostatica tipo spongostan de 
80x50x10 mm 

18 
      

68 Estribos Kichner 2       

69 Ferula de Putti 1       

70 Ferulas de Braun 5       

71 
FILTROS Bacteria viral con intercambiador de calor 
y humedad ( HME )adulto 

485 
      

72 Frasco brocal 2500 GREYTON 101       

73 FRASCOS Bitubulado 2500 cc 7       

74 FRASCOS Bitubulado 750 cc 42       

75 
GASAS Compresa 40 x 40 con cola de seguridad e 
hilo radiopaco esteril 

18720 
      

76 GASAS Compresa cocida 40 x 40 10800       

77 
GASAS Esteril para curaciones 10 x 10 por dos 
unidades 

32160 
      

78 
GASAS Esteril para curaciones 20 x 20 por dos 
unidades 

21000 
      

79 
GASAS Esteril para curaciones 7 x 7 por dos 
unidades 

12000 
      

80 GELES Ecografia unidad: 1 kilo 198       

81 GOMAS latex 5 X 8 X 10 Mts 18       

82 GOMAS latex 8 X 11 X 10 Mts 5       

83 GUANTES  esteril nitrilo nº7,5 unidad: un par 144       

84 

Guia de transfusión v20 para administrar 
hemocomponentes,esteril,de un solo uso,confiltroy 
macrogotero 

400 

      

85 Hisopo dracon 5400       

86 Histerometro descartable 20       

87 Hoja Bisturi 11 396       

88 Hoja Bisturi 23 2520       

89 Hoja Bisturi 24 6720       

90 Identificadores num madre/hijo 300       

91 Introductor pelable calibre 2,0 4       

92 Jeringa descartable sin aguja 10 ml pico luer 44950       

93 Jeringa descartable sin aguja 20 ml pico luer 25500       

94 Jeringa descartable sin aguja 5 ml pico luer 50750       

95 
Jeringa descartable sin aguja 60 ml pico cateter 
thomey 

408 
      

96 JERINGA HEPARINIZADA x 1 ml 1200       

97 
Línea de capnografía de 245cm para mesa 
DRAGUER ATLAN A300 con monitor Vista 1120  

12 
      

98 

Línea de capnografía de 245cm para mesa 
MINDRAY mod WATO EX-65 PRO con monitor 
Bene-Vision N15  

6 
      

99 
Llaves de tres vias estéril luerlock 360º con 
prolongador 25 cm 

9400 
      

100 Malla tubular 10cm 7       

101 Mandril para intubacion 10 fr 7       

102 Mandril para intubacion 6 fr 6       

103 Mandril para intubacion esteril adulto 12       

104 Manguitos desc pmedicion de PA neonatal N°3 6       

105 manometro de presion para ambu neonatal 4       



 

Licitación Pública 18/2024 4 

106 
Máscara facial equipada con válvula de insuflación 
tamaño nº0 neonatal 

2 
      

107 Mascara Laringea 4 7       

108 PAÑALES Adultos 3500       

109 PAÑALES extra grande 72       

110 PAÑALES grande 72       

111 PAÑALES mediano 72       

112 PAÑALES XXG 96       

113 
Papel cuadrado de 90x152mm de ancho con líneas 
para monitor Fetal Bistos BT-350 

70 
      

114 Papel para electrocardiografo 50 mm 72       

115 Pieza de gasa tubular no esteril x 1,5 kg 468       

116 Pipeta Pasteur x 3ml esteril 2800       

117 Pipeta Pasteur X3 ml no esteril 6000       

118 Placa paciente bipolar universal 864       

119 Prolongador AT-26 con sistema luerlock x 150 cm 144       

120 
Prolongador bifurcado adulto con 2 válvulas 
autosellantes 

360 
      

121 Prolongador pvc estéril "pt" 26 x 0,5m 360       

122 Prolongador pvc estéril "pt" 26 x 1 m 570       

123 Prolongador pvc estéril "pt" 26 x 1,5 m 648       

124 Prolongador pvc estéril "pt" 35 x 1,5 m luer lock 72       

125 Regulador de flujo con prolongador 1290       

126 rollo de polietileno 20 cm x 100 metros 14       

127 
Sensores BIS para mesa DRAGUER ATLAN A300 
con monitor Vista 1120  

6 
      

128 
Sensores BIS para mesa MINDRAY mod WATO 
EX-65 PRO con monitor Bene-Vision N15  

3 
      

129 Set de administracion CPAP 00 12       

130 Set de punción suprapubica 8FR 6       

131 
Set Percutanea con introductor pelable unilumen 
2FR 

7 
      

132 
Sonda de aspiración y succión de mucus tipo k30 
con regulador 

120 
      

133 
Sonda de aspiración y succión de mucus tipo k32 
con regulador 

600 
      

134 
Sonda de aspiración y succión de mucus tipo k33 
con regulador 

830 
      

135 Sonda foley 2 vias nº14 144       

136 Sonda foley 2 vias nº16 324       

137 Sonda nelaton nº18 36       

138 Sonda para alimentacion nasogástrica tipo k33 648       

139 Sonda para alimentación tipo K108 con mandril 90       

140 Sonda para intubación gástrica tipo k9 144       

141 
Spirolog Flow (sensor de flujo) para mesa 
DRAGUER ATLAN A300 con monitor Vista 1120  

6 
      

142 

Spirolog Flow (sensor de flujo) para mesa 
MINDRAY mod WATO EX-65 PRO con monitor 
Bene-Vision N15  

3 
      

143 
Surgicel (laminasde hemost absorbible 10.2 cm x 
20,3 cm) 

36 
      



 

Licitación Pública 18/2024 5 

144 
Sutura CATGUT CROMADO 2 aguja 1/2 circulo 40 
mm long de hebra 70 cm 

518 
      

145 
Sutura CATGUT SIMPLE 0 aguja1/2 circ 40mm CT 
long hebra 70 cm 

336 
      

146 Sutura LINO 0 518       

147 Sutura LINO 1 518       

148 Sutura LINO 2/0 72       

149 Sutura LINO 3/0 72       

150 
Sutura MONOCRYL 3/0 AGUJA RECTA 60 mm 
hebra 75 mm 

120 
      

151 
Sutura NYLON MONOFILAMENTO 5/0 aguja 20 
mm 3/8 circular hebra de 75 cm 

101 
      

152 
Sutura NYLON MONOFILAMNETO 2/0 aguja 26 
mm 3/8 circular hebra de 75 cm 

810 
      

153 
Sutura NYLON MONOFILAMNETO 2/0 Aguja recta 
60mm con Punta triangular hebra de 75cm 

1.215 
      

154 
Sutura NYLON MONOFILAMNETO 3/0 aguja 26 
mm 3/8 circular hebra de 75 cm 

215 
      

155 
Sutura NYLON MONOFILAMNETO 3/0 aguja recta 
con Punta triangular 

860 
      

156 
Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 0 - CON 
AGUJA 1/2 CIRCULO 40 mm long de hebra 70 cm 

86 
      

157 
Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 1 - 
aguja 1/2 circulo 40 mm long de hebra 90 cm 

691 
      

158 
Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 1 - CON 
AGUJA 1/2 CIRCULO 26 mm long de hebra 70 cm 

240 
      

159 
Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 1 - CON 
AGUJA 1/2 CIRCULO 40 mm long de hebra 70 cm 

1.987 
      

160 

Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 1 - CON 
AGUJA 1/2 CIRCULO o 3/8 de  30-35mm  punta 
cortante (tringular) mm long de hebra 70 cm 

288 

      

161 

Sutura POLIGLACTINA 910 RECUBIERTA 3/0 - 
CON AGUJA 1/2 CIRCULO 25 mm .absorbible con 
long 70 cm 

432 

      

162 Sutura Polipropileno 1 con aguja 1/2 circulo 40 mm 115       

163 
Sutura Polipropileno 4/0 con aguja 1/2 circulo 26 
mm 

259 
      

164 
Sutura seda 2/0 con aguja redonda  1/2 circulo 15 
mm,no absorbible 75 cm de long 

36 
      

165 SUTURAS LIGA CLIP LT 300 180       

166 SUTURAS LIGA CLIP LT 400 504       

167 
Tapón conector autosellante clave/microclave sin 
aguja, estéril 

120 
      

168 Tela adhesiva hipoalergénica 2,5 cm x9 metros 2880       

169 Tela adhesiva hipoalergénica 5,0 cmx 9 metros 2304       

170 Tela adhesiva óxido de zinc 2,5 cm x 9 metros 1008       

171 Tela adhesiva óxido de zinc 5,0 cm x 9 metros 168       

172 Tips CORONADO PARA MICROPIPETA 6000       

173 Transductor de presion no invasiva (DOMO) 5       

174 
Transductor de presion no invasiva neonatal 
(DOMO) 

3 
      

175 
Tubo conector T de 150 cm con extension 
(2068kpa,300psi) 

60 
      



 

Licitación Pública 18/2024 6 

176 Tubo conico Con tapa a rosca x unidad 4800       

177 tubo de drenaje de KHER n°18FR 43       

178 tubo de drenaje de KHER n°20 FR 43       

179 
TUBO DRENAJE PLEURAL CON MANDRIL NUM 
10 

18 
      

180 
TUBO DRENAJE PLEURAL CON MANDRIL NUM 
8 

18 
      

181 Tubo endotraqueal con balón nº10 14       

182 
Tubo endotraqueal para intubacion selectiva 35 FR 
izquierdo bronchocath 

1 
      

183 
Tubo endotraqueal para intubacion selectiva 39 FR 
izquierdo bronchocath 

1 
      

184 Tubuladuras pediatricas sprt 202 Cafo neonatal 10       

185 Venda elastica 10cm x 25 metros 7       

186 Venda elastica 15cm x 25 metros 7       

187 Venda elastica adhesiva 10cm x 25 metros 2       

188 Venda ovata 10 cm 168       

189 Venda ovata 15 cm 192       

190 Venda ovata 20 cm 960       

191 Venda tipo cambric 20 cm x 3 metros 6000 
      

192 
Water look 2 (trampa de agua) para mesa 
DRAGUER ATLAN A300 con monitor Vista 1120  

6 
      

193 

Water look 2 (trampa de agua) para mesa 
MINDRAY mod WATO EX-65 PRO con monitor 
Bene-Vision N15  

6 
      

194 Zalea descartable 60 x 90 cm 5400       

    TOTAL OFERTA   

 

Aceptación de Condiciones: La presentación de su oferta implica el conocimiento y aceptación de las condiciones de 

contratación que se describen en los PBCP y demás documentos de la contratación, como así también a las disposiciones 

generales aplicables. 

Aquellas firmas cotizantes, deberán presentar como parte de su oferta este Pedido de Cotización completo. 

ESTE ESTABLECIMIENTO NO SE HARÁ RESPONSABLE POR GASTOS ADICIONALES A LOS COTIZADOS, TALES COMO 

FLETES, IMPUESTOS, TASAS, ETC. 

NOTA: EL presente Pedido de Cotización deberá resultar suscrito en todas sus páginas por parte del representante 

societario con facultades suficientes a tal fin en carácter de declaración jurada. 

Los elementos a proveer deben tener una fecha de vencimiento no menor a doce (12) meses, contados a partir de la 

fecha efectiva de entrega de la mercadería. 

 

 

FIRMA 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
 

CARGO  

Nº D.N.I. 
 

LUGAR Y FECHA 
 

 


